ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 декабря  2024 года № 1109-пп

Иркутск

О переводе земельных участков

В соответствии со статьей 8 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьями 3, 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О
переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», на
основании ходатайства ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РАЗРЕЗ ВОЗНЕСЕНСКИЙ» от 11 ноября 2024
года № 28-5364юр/24 о переводе земельных участков в целях добычи
полезных ископаемых (каменного угля), руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

1. Перевести земельные участки, находящиеся в собственности
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РАЗРЕЗ
ЧЕРЕМХОВУГОЛЬ», из категории земель сельскохозяйственного назначения
в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 24 д екабр я  2024 года
№ 1109-пп

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ В СОСТАВЕ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ,
ПЕРЕВОДИМЫЕ В СОСТАВ ЗЕМЕЛЬ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ,

РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЕЛЬ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЕЛЬ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

№
п/п Границы Кадастровый номер Местоположение (адрес) Площадь

(кв.м)

1
Определены в соответствии с

выпиской из Единого
государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
12 ноября 2024 года

№ КУВИ-001/2024-275771808

38:20:132101:438
Российская Федерация, Иркутская

область, Черемховский район, 31 км.
юго-западнее г. Черемхово

218000

2 Определены в соответствии с выпиской
из Единого государственного реестра

недвижимости об объекте
недвижимости от

12 ноября 2024 года
№ КУВИ-001 /2024-275773047

38:20:132101:378

Российская Федерация, Иркутская
область, Черемховский район, в 2 км
северо-западнее д. Мотова, урочище

«Журавлев Угол»

103062

3 Определены в соответствии с выпиской
из Единого государственного реестра

недвижимости об объекте
недвижимости от

12 ноября 2024 года
№ КУВИ-001/2024-275787090

38:20:132101:437
Российская Федерация, Иркутская

область, Черемховский район, 31 км
юго-западнее г. Черемхово

102783

2

4 Определены в соответствии с выпиской
из Единого государственного реестра

недвижимости об объекте
недвижимости от

12 ноября 2024 года
№ КУВИ-001 /2024-275802081

38:20:132101:368
Иркутская область, Черемховский

район, в 2 км северо-западнее
д. Мотова, поле «Журавлев угол»

109000

5 Определены в соответствии с выпиской
из Единого государственного реестра

недвижимости об объекте
недвижимости от

12 ноября 2024 года
№ КУВИ-001/2024-275804940

38:20:132101:436
Российская Федерация, Иркутская

область, Черемховский район, 31 км
юго-западнее г. Черемхово

108899